558574ll891109

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № J~SJ

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
города Тулы от 18.03.2021 № 456

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
приказом министерства промышленности и торговли Тульской области от 8 сентября
2022 года № 147 «О порядке разработки и утверждения органом местного
самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения
нестационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в постановление
администрации города Тулы от 18.03.2021 № 456 «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования город Гула»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
города Тулы

-
инл"РайЛС"Ис V? ин^РАишюнн0й\_к

П0-'1ЧТИКН ' '
" С011»альцвд

Кош,Уннкацн(1
Nn i

*

И.И. Беспалов

0 0 1 0 2 0

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от

администрации города Tvj

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации города Тулы
от 18.03.2021 № 456 «О размещении нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования город Тула»

1. В пункте 2 постановления текст «(приложение)» заменить текстом
«(приложение 2)».

2. В приложении к постановлению текст:
«Приложение к
постановлению

администрации города Гулы
от 18.03.2021 №456

Схема размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Тула»

заменить текстом:
«Приложение 2 к

постановлению
администрации города Тулы

от 18.03.2021 №456

Схема размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Тула»

3. В Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования город Тула пункты 1, 10, 23, 37. 44, 49, 80, 153, 356, 628.
801, 804, 1048, 1120, 1289, 1372, 1436, 1440 исключить, соответственно изменив
нумерацию пунктов.

4. В пункте 329 площадь объекта изменить с 60 кв. м. до 40 кв.м.
5. В пункте 633 специализацию объекта изменить с «продукты питания в

промышленной упаковке» на «продукция общественного питания».
6. В пункте 740 тип объекта изменить с «киоск» на «передвижной торговый

объект - торговый стакан», специализацию объекта изменить с «печатная продукция»
на «безалкогольные напитки», площадь объекта изменить с 9 кв.м. на 3 кв.м.

7. Дополнить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Тула пунктами 1510 - 1515
следующего содержания:

1510 Центральный

ул. Академика
Обручева,

дЛ/ул. Агеева,
д.6

4 Питьевая
вода

Киоск -
автомат

Круглого
дичпо

1511 Пролетарский ул. Кутузова,
д. 13 12 Продукты

питания Павильон Круглого
дично

1512 Привокзальный
ул.

Серебровская,
д. 18 а

4 Питьевая
вода

Киоск-
автомат

Круглого
дично

1513 Привокзальный
ул.

Ханинский
проезд, д. 4/1

4
Питьевая

вода
Киоск-

автомат
Круглого

дично

1514 Зареченский ул. Галкина,
Д. 21 4

Питьевая
вода

Киоск-
автомат

Круглого
дично

1515 Зареченский ул. Литейная,
д. 28 4

Питьевая
вода

Киоск-
автомат

Круглого
дично

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы / А.А. Ильинский